
Page 1 sur 2 – CM du  19.04.2016 - Délibération exécutoire conformément à la loi n° 82-623 du 22 juillet 1982 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
En complément des délibérations prises lors de précédentes réunions du conseil municipal, Monsieur le 
Maire propose d'ajouter les points suivants : adhésion de Waldwisse au SAVNR. Adopté à l'unanimité 
des membres présents. 
 
POINT N° 1 : budget primitif 2016 
 
LE CONSEIL MUNICIPAL,  
Vu le projet de budget primitif 2016 
 Après en avoir délibéré, à l'unanimité des membres présents, 
  

→ APPROUVE le budget primitif 2016 arrêté comme suit : 
 - au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ; 
- au niveau du chapitre et des opérations pour la section d'investissement,  
  

libellé DEPENSES RECETTES 

Section de fonctionnement 481 061 € 481 061 € 

Section d'investissement 368 059 € 368 059 € 

TOTAL 849 120 € 849 120 € 

  
→ DONNE DÉLÉGATION à Monsieur le Maire pour sa mise en œuvre. 

  
POINT N° 2 : Modification de la liste des délégués aux organismes, commissions 

communales et autres correspondants 
 
Suite à la démission de Monsieur WENNER André en sa qualité de conseiller municipal, le conseil 
municipal, après en avoir délibéré, voté à l'unanimité des membres présents, décide la modification du 
tableau des délégués aux différents organismes, commissions communales et correspondants divers 
comme suit : 
 

ORGANISMES DELEGUES SUPPLEANTS 

COMMUNAUTÉ DE 
COMMUNES DU 

BOUZONVILLOIS 
DAUENDORFER Jean-Luc 

WENNER André 
SCHNEIDER Cosma 

SYNDICAT DES EAUX 
DAUENDORFER Jean-Luc 

SCHNEIDER Cosma 
FLINOIS Stéphane 

ASSAINISSEMENT DU 
PAYS BOUZONVILLOIS 

DAUENDORFER Jean-Luc 
WENNER André 

DIDIER Marc 
RICHARD Thierry 

SYNDICAT 
D’AMENAGEMENT DE LA 

VALLEE DE LA NIED 
REUNIE (SAVNR) 

SCHNEIDER Lionel WINCKEL Yves 

SIVUT – SMVT Syndicat Mixte 
à Vocation Touristique) 

WENNER André 
DIDIER Marc 

ROSCHECK Thomas 

 

 

 

Département de la Moselle 
Arrondissement de Boulay-Moselle 

Canton de Bouzonville 

 

COMMUNE DE 57320 GUERSTLING 

 

Nombre de conseillers municipaux 

Elus 11 

En exercice  11 

Présents  07 

 

Date de la convocation  12/04/2016 

Date de l’affichage 21/04/2016 

 

PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS  
DU CONSEIL MUNICIPAL 

 
 L'an deux mil seize, et le 19 avril, à 18 heures, le conseil municipal de 
GUERSTLING, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par 
la loi dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. 
DAUENDORFER Jean-Luc, maire. Tous les membres du conseil municipal 
étaient présents, à l'exception de : FLINOIS Stéphane, LAURENT Frédéric 
donne pouvoir à SCHNEIDER Cosma et ROSCHECK Thomas 



Page 2 sur 2 – CM du  19.04.2016 - Délibération exécutoire conformément à la loi n° 82-623 du 22 juillet 1982 

 

COMMISSIONS COMMUNALES MEMBRES DELEGUES SUPPLEANTS 

FINANCES &  
APPEL D’OFFRES 

DAUENDORFER Jean-Luc 
WENNER André 

DIDIER Marc 
SCHNEIDER Cosma 
FLINOIS Stéphane 

 

FORET COMMUNALE 

DAUENDORFER Jean-Luc 
LAURENT Frédéric 

ROSCHECK Thomas 
WINCKEL Yves 

 

TRAVAUX COMMUNAUX 

DAUENDORFER Jean-Luc 
RICHARD Thierry 
WENNER André 

DIDIER Marc 

 

IMPOTS DIRECTS 
Président : le maire 

DODELLER Gérard (Flastroff) 
CHARRIER Patrick 
LAURENT Frédéric 

SCHNEIDER Cosma 
WENNER André 
WINCKEL Yves 

SCHNEIDER Bernard (Bouzonville) 

DEBOVE Evelyne 
DIDIER Marc 

FLINOIS Stéphane 
RICHARD Thierry 

SCHNEIDER Lionel 

Correspondant Sécurité Routière LAURENT Frédéric  

Correspondant Défense 
WENNER André 

DIDIER Marc 
 

 
POINT N° 3 : Adhésion d'une nouvelle commune au Syndicat d'Aménagement de la Vallée de 
la Nied Réunie 

 considérant la délibération du 24 février 2016 du Comité Syndical du Syndicat d'Aménagement 
de la Vallée de la Nied Réunie (SAVNR) concernant la demande d'adhésion au SAVNR de la  
commune de Waldwisse, 

le conseil municipal, après en avoir délibéré et à l'unanimité des membres présents, 

 accepte l'entrée de la commune de Waldwisse au Syndicat d'Aménagement de la Vallée de la 
Nied Réunie. 

  
AINSI DELIBERE LES JOUR, MOIS ET AN SUSDITS. 
 

Pour extrait conforme - GUERSTLING, le 21 avril 2016 
Le maire, Jean-Luc DAUENDORFER 

 


